



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

印旛沼二期農業水利事業

埜原機場周辺整備工事

補償工事 積算書

(当初)

関東農政局
印旛沼二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名 | 印旛沼二期農業水利事業

工事名 | 埜原機場周辺整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			2,430,000	
・工事原価			2,051,000	
純工事費			1,555,000	
・直接工事費			1,376,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	1,376,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			675,000	
・共通仮設費			179,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$1,351,000 \times ((12.050 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.000)$			166,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			13,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$1,310,000 \times (1.040)$			13,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			496,000	
・現場管理費(率計上)				
$1,530,000 \times ((30.890 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			496,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$2,026,000 \times (18.880 \times 1.000 + 0.04)$			383,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			66,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			25,000	

關東農政局

閩東農政局

關東農政局

關東農政局

關東農政局

[illegible]

事業名	印旛沼二期農業水利事業
工事名	埜原機場周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 27号 ***					
S02116	アンカーピン アンカーピン SD295,D16,L=1.40m,,		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96018		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96018	アンカーピン SD295,D16,L=1.40m	1,000	本	875	875	
	合 計				875	算出数量 1,000 各単位
	単 価				875	
	*** S 単 - 30号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52003 アスファルトコンクリート廃材 4,700円				
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	4,700	4,700	
	合 計				4,700	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,700	
	*** S 単 - 36号 ***					
S06009	ブロックマット敷設		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	ブロックマット敷設 8.0m,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)ブロックマット長(m) 2)長期割引単価区分(賃料機械)	8.0m あり				
R01001	土木一般世話役	1,000	人	30,600	30,600	
R01002	特殊作業員	1,000	人	28,152	28,152	
R01003	普通作業員	3,000	人	24,378	73,134	
F01086	ﾌﾞﾛｯｸ-ﾏｯﾄ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1,000	日	44,500	44,500	
P13501	ブロックマット 厚10cm幅120～160cm長200～800cm	355,000	m ²	6,200	2,201,000	
Y00004	諸雑費	0.050		131,886	6,594	
	合 計				2,383,980	算出数量 355,000 m ²
	単 価		m ²		6,715	
	*** S 単 - 41号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,ﾊﾞｲｯﾄ式(車載式),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正なし,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)規格(区画線設置) 3)仕様(区画線設置) 4)幅(区画線設置)	区画線設置 ﾊﾞｲｯﾄ式(車載式) 実線 15cm				
	5)時間的制約(区画線設置) 6)施工区分 7)豪雪補正の有無(区画線設置) 12)排水性舗装への施工 13)未供用区間への施工	なし 昼間施工 豪雪補正なし - 供用区間施工				
A66101	区画線設置 ﾎﾞｲｯﾄ式(車載式) 供用区間 豪雪無 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1,000	m	84.54	85	
	合 計				85	算出数量 1,000 m

事業名	印旛沼二期農業水利事業
工事名	埜原機場周辺整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		85	
	*** S 単 - 64号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要),有り,9.0km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要) 有り 9.0km以下				
	単 価		m3		2,459	
	*** S 単 - 66号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加'-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り あり				
	単 価		m ²		607.4	
	*** S 単 - 68号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加'-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		693.6	
	*** S 単 - 76号 ***					
SA0831	SP 不陸整正		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 不陸整正 無し,-,-,あり,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)補足材料の有無 2)補足材料平均厚さ 3)補足材料 4)長期割引単価区分	無し - - あり				
	単 価		m ²		128.7	
	*** S 単 - 79号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部)		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,50mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞﾎﾞｰﾄﾞ 各			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

閩東農政局

關東農政局